
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año d d Bicenlenarto de la AsamOlea 
Qenerat Conflltuyente de 1813 

MENDOZA, 4 NO^ 2013 

VISTO: 

El expediente C U D A P - F A D : 15026/13 en el que la Dra. Ana Gloria O R T E G A , 
Titular de la cátedra "Técnicas Vocales 111" solicita autorización para llevar a cabo el taller 
denominado "Cuentos rodados. La voz en movimiento", a cargo del Prof. Gustavo Esteban 
C O R S O KOLARIC, los días 25 y 26 de octubre de 2013. 

C O N SID ER AN D O: 

Que la voz es una producción del cuerpo capaz de generar significados 
complejos, controlables en escena. 

Que dando lugar a la posibilidad de la palabra, la voz comporta una alta 
definición en términos de producción de significado en perfomance. 

Que desde su formación como actor, bailarín y músico Gustavo Esteban 
C O R S O KOLARIC ofrece un abanico de posibilidades de desarrollo vocal aportando desde las 
variadas áreas de manejo del sonido, el movimiento y el cuerpo hacia la producción del arte 
actuado. 

La opinión favorable de la Dirección de Carreras de Artes del Espectáculo y de 
Secretaría de Extensión. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión y a 
lo dispuesto en sesión del día 17 de octubre de 2013. 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Tener por autorizado el desarrollo del taller denominado "Cuentos rodados. 
La voz en movimiento", dictado los días VEINTICINCO (25) y VEINTISÉIS (26) de octubre de 
2013. a cargo del Prof. Gustavo Esteban C O R S O KOLARIC, en la Facultad de Artes y Diseño, 
según el detalle contenido en el Anexo Único. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicenienario de \a Asamblea 
General Conrtituywile de 18J3 

A N E X O ÚNICO 

i CURSO — í CONFERENCIA 1 
i 

TALLER 
r " 

i ^ 1 OBRA DE TEATRO ¡ 

] JORNADA CICLO DE DEBATE ! 
) 

MUESTRA DE A R T E 1 O T R O 1 
SEMINARIO ¡ C L A S E MAGISTRAL i CONCIERTO r 

2. Nombre de la actividad: 
CUENTOS RODADOS - LA VOZ EN MOVIMIENTO 

3. Organizadores o responsables: 
Dra. Ana Gloria ORTEGA. Cátedra 'Técnicas Vocales ül" 

Alumnos colaboradores 
Alumnos de 3" Año 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con C V completo y uno abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir 
programas o catálogos) 
Gustavo Esteban C O R S O KORALIC. Actor, Bailarín y Músico 

5. Fecha de la actividad 

COMIENZA 25 10 1 2013 1 TERMINA 1 - ! 10 2013 J 

6. Horario de 14:30 a 17:30 (Viernes). De 10:00 a 13:00 y de 14:00 a 17:00 (Sábado). 

Horas rsloj (presenciales) 8 Horas reloj (NO presenciales] 1 
1 Horas cátedra (presenciales) 

12 Horas cátedra (NO presenciales) 1 

7 Lugar donde se realizará la actividad: 
Ajia Teatro 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Secretaría de Extensión y Dra. Ana Gloria O R T E G A 

Destinatarios: 
ALUMNOS D E GRADO activos X oyentes 

GRADUADOS activos X oyentes 

DOCENTES activos X oyentes 

PÚBLICO EN G E N E R A L | activo Ij X oyenie 

OTRO (especificar) activo oyente 

9. Cupos: 
MÍNIMO 20 MÁXIMO 

Resol, - 230 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Aflo del Bkentenaríg ds U A íamblea 
Seneral Constituyente de 1813 

Anexo Único - Hoja 2 

10 Arancel: Se otorgarán 4 Becas y 4 Medias Becas 
DESTINATARIOS ACTIVOS OYENTES 1 

ALUMNOS 
1 $100,00 1 

GRADUADOS $ 130,00 ' 1 
D O C E N T E S $ 100,00 i 1 
PÚBLICO EN G E N E R A L 

1 $ 200,00 i 1 
11. Modalidad de la actividad: 

TEÓRICA 1 PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA 1 SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) ! 

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
AFICHE 1 X PROGRAMA 1 CATÁLOGO 

1 OTRA (ESPECIFICAR) 

13. Recursos técnicos requeridos: 
Sonido de la Sala y Luces 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que liayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al C O R R E O ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extenslon(a>fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 
CertiTicadón de asistencia 

FIRMA DEL SOLICITANTE 

TELÉFONO DE C O N T A C T O : 
DIRECCIÓN DE MAIL: 


